
 

 
 

от 04 апреля  2014 г.    № 273 
 
 

Об утверждении проектной документации 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Республики 

Марий Эл от 30.05.97г «О государственной экспертизе градостроительной 
и проектной документации и утверждении проектов строительства 
администрация Горномарийского муниципального района  постановляет: 

Утвердить проектную документацию на строительство 
автомобильной дороги Емелево–Старые Тарашнуры Горномарийского 
района, разработанную ООО «Дорпроект», рассмотренную автономным 
учреждением Республики Марий Эл «Управление государственной 
экспертизы проектной документации и результатов инженерных 
изысканий» (положительное заключение № 12-1-4-0111-13 от 02.08.2013 
г.)  и Казанским филиалом федерального автономного учреждения 
«Главное управление государственной экспертизы» (положительное 
заключение № 0191-14/КГЭ-1943/05 (№ в Реестре 00-1-6-0498-14) от 
20.03.2014 г.) со следующими технико-экономическими показателями:  

 

Вид работ строительство 
Категория автомобильной дороги  IV  
Строительная длина 2,665 км 

Расчетная скорость 80 км/ч 
Ширина земляного полотна 10,0 м 
Число полос движения 2 
Ширина проезжей части 6,0 м 
Ширина обочины 2,0 м 
Тип дорожной одежды переходный 
Вид покрытия щебеночное  
Пересечения и примыкания в одном уровне  4 шт 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

   АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 

Расчетные нагрузки 

АК, НК (класс нагрузки К:  
10 – для автомобильных 
дорог IV категории,  
8,3 – для земляного полотна,  
14  – для искусственных 
сооружений) 

Продолжительность строительства 5,5 месяцев 
Стоимость в базисном уровне цен по состоянию 
2001 года (на 01.01.2000 г.) без НДС 

7053,82 тыс.руб. 

в том числе 
СМР 6492,72  тыс.руб 
прочие затраты 561,10 тыс.руб 

Стоимость  в ценах   I  квартала 2014 г. с НДС  49149,18 тыс.руб. 

в том числе 
СМР 44940,97 тыс.руб 
прочие затраты 4208,21 тыс.руб 

 
 
  

Глава администрации  
Горномарийского  

муниципального района 

  
 

 Л. Кубеков 
                                                                                               


